
 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 

CNPJ: 06.554.034/0001-04 
  Praça Nossa Senhora Aparecida nº 34 – Centro 

CEP: 64.870-000  -  BERTOLÍNIA-PIAUÍ 

 email: prefbertolinia@gmail.com  
  

PORTARIA Nº 080/2021                            BERTOLÍNIA, 16 de Março de 2021 

 

  

O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1.º - Fica NOMEADO o Conselho Municipal de Saúde - CMS  do 

Município de  Bertolínia abaixo discriminado: 

 

REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE SERVIÇO: 

 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Sávio Alexandre de Sousa Rocha - CPF: 046.053.923-00- TITULAR 

Rita de Cássia Martins da Silva Rocha - CPF: 227.247.103-04 - SUPLENTE 

 

Secretaria Municipal de Educação: 

Mércia Araújo Silva – CPF: 026.958.013-19 -  TITULAR 

Elizabeth Pereira Veloso Reis– CPF: 577.936.463 - 04- SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE: 

 

Lidiane de Sousa– CPF: 629.542.883-53- TITULAR 

Eliziane de Sousa Brasil – CPF: 008.413.083-06 – SUPLENTE 

 

Júlio Nunes da Costa e Silva-CPF: 741.301.373-87 - TITULAR 

Frank de Almeida Santos– CPF: 012.144.413-94 - SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DO MOVIMENTO REPRESENTATIVO DE USUÁRIOS: 

 

Igreja Católica: 

Nilda Maria de Moraes de Holanda- CPF: 374.015.643-00 - TITULAR 

Teresinha  Da guia dos Santos Silva– CPF: 341.997.803-00 - SUPLENTE 

 

Igreja Assembléia de Deus: 

Jozileno Monteiro Rocha – CPF: 527.757.393-34 – TITULAR 

Raimundo Lucena Vasconcelos Filho -CPF: 796.143.703-78 -  SUPLENTE 

 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

Ramiro Barbosa dos Santos – CPF: 221.690.751-00 - TITULAR 

Thuanne Porto Albuquerque de Carvalho – CPF: 042.981.743-60 – SUPLENTE 

 

Associação dos Moradores do Bairro Nordestão 

Antonio José Rodrigues da Silva – CPF: 703.080.203-91 – TITULAR 

Pedro Vieira Lima – CPF: 222.437.042-34 - SUPLENTE 

   



 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 

CNPJ: 06.554.034/0001-04 
  Praça Nossa Senhora Aparecida nº 34 – Centro 

CEP: 64.870-000  -  BERTOLÍNIA-PIAUÍ 

 email: prefbertolinia@gmail.com  
 Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, 16 de Março de 2021. 

 

Publique-se Registre-se e Cumpra-se. 

 
GERALDO FONSECA CORREIA 

Prefeito Municipal 


